PORTARIA PGJ/PI Nº 2366/2021

O PROCURADOR-GERAL DE JUSTIÇA, CLEANDRO ALVES DE MOURA, no uso de suas
atribuições legais, considerando o Ofício nº 00466/2021/CN/CNMP, encaminhado pelo Corregedor Nacional
do Ministério Público, Rinaldo Reis Lima, bem como o despacho contido no Procedimento de Gestão
Administrativa – PGEA/SEI nº 19.21.0378.0010844/2021-06,

RESOLVE

DESIGNAR a Promotora de Justiça CARMELINA MARIA MENDES DE MOURA, titular da 24ª
Promotoria de Justiça de Teresina, para auxiliar nos trabalhos da correição extraordinária na área de
segurança pública (crimes violentos letais intencionais, sistema prisional e controle externo da atividade
policial) no Ministério Público do Estado do Rio Grande do Sul, no período de 04 a 06 de outubro de 2021.

REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.

PROCURADORIA GERAL DE JUSTIÇA, em Teresina/PI, 17 de setembro de 2021.

CLEANDRO ALVES DE MOURA

1. Procurador-Geral de Justiça

Documento assinado eletronicamente por CLEANDRO ALVES DE MOURA, Procurador-Geral
de Justiça, em 17/09/2021, às 12:41, conforme art. 1º, III, "b", da Lei 11.419/2006.

A autenticidade do documento pode ser conferida no site
https://sei.mppi.mp.br/sei/controlador_externo.php?
acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0 informando o código verificador 0120996 e o
código CRC 8BB0A1F7.